平成 30 年 12 月 12 日

各位
国際石油開発帝石株式会社

広報・IR ユニット
（電話 03-5572-0233）

本邦における調査・技術子会社設立について（お知らせ）

 国際石油開発帝石株式会社（以下、当社）は、このたび、子会社、インペックスソリューションズ

株式会社（以下、同社）を設立することといたしましたので、お知らせいたします。

子会社の概要
（１）商号：     インペックスソリューションズ株式会社
（２）所在地：    東京都港区赤坂 5-3-1 赤坂 Biz タワー
（３）主な事業内容： 石油・天然ガス関連事業、再生可能エネルギー事業、電気・熱・水の供給事
           業等に関する調査、研究、評価、企画立案、推進およびコンサルティング等
（４）資本金：    9 千万円
（５）株主構成：   当社 100％
（６）設立日：    2019 年 1 月 4 日
（７）代表取締役社長：金原 靖久（2019 年 1 月 4 日付）
（８）設立の目的：  当社グループの“知の集積・発信のプラットフォーム”として更なるエネル

ギー開発事業運営機能の拡充を図るため

当社は、本年 5 月に発表した「ビジョン 2040」で技術力の強化を掲げておりますが、同社の設立

は、かかる成長目標に沿うものであり、当社の情報分析力・技術的知見の強化に資するものでありま

す。
以上